

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Miraima – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. **2020.10.29.01**, de 19 de Novembro de 2020, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

**DISTIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, com endereço na Rua João Pitombeira, nº 10, Bairro Centro, CEP: 63.600-000, Senador Pompeu - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 05.382.899/0001-78, vencedor dos Lotes: **I**, no valor total de **R\$ 289,20** (Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte Centavos); **II**, no valor total de **R\$ 65.000,00** (Sessenta e Cinco Mil Reais); **III**, no valor total de **R\$ 13.000,00** (Treze Mil Reais) e **IV**, no valor total de **R\$ 1.600,00** (Um Mil Treze e Seiscentos Reais), perfazendo o valor Global de **R\$ 79.889,20** (Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte Centavos).

MATERIAL DE CONSUMO						
LOTE I: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	Cânula de Guedel nº 0	MD	UNIDADE	12	R\$ 6,02	R\$ 72,24
2	Cânula de Guedel nº 1	MD	UNIDADE	12	R\$ 6,02	R\$ 72,24
3	Cânula de Guedel nº 3	MD	UNIDADE	12	R\$ 6,03	R\$ 72,36
4	Cânula de Guedel nº 4	MD	UNIDADE	12	R\$ 6,03	R\$ 72,36
<b>VALOR TOTAL R\$ 289,20 (Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte Centavos)</b>						

MEDICAMENTOS COMUNS						
LOTE II: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL

1	Adrenalina 1 mg injetável.	HIPOLABOR	AMPOLA	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00
2	Aerosol spray salbutamol 100 microgotas+espaçador.	GSK	FRASCO	100	R\$ 5,04	R\$ 504,00
3	Amiodarona injetável 50 ml/mg, ampola de 3 ml.	HIPOLABOR	UNIDADE	50	R\$ 4,68	R\$ 234,00
4	Ceftriaxona sódica injetável 1g.	ABL	AMPOLA	800	R\$ 28,60	R\$ 22.880,00
5	Ciprofloxacina injetável 200 mg	FRESENIUS	AMPOLA	600	R\$ 43,60	R\$ 26.160,00
6	Clindamicina injetável 300mg/150ml	HYPORFARMA	AMPOLA	500	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00
7	Clonidina 0,1mg ou 0,2mg comprimidos	BOEH RINGUER	CAIXA	20	R\$ 11,75	R\$ 235,00
8	Dobutamina 250mg, ampola de 20 ml	HYPORFARMA	UNIDADE	50	R\$ 21,83	R\$ 1.091,50
9	Fentanil injetável 50 mcg/ml, ampola de 5ml	HIPOLABOR	UNIDADE	50	R\$ 15,15	R\$ 757,50
10	Isossorbida comprimidos 5mg	SEM	CAIXAS	50	R\$ 10,16	R\$ 508,00
11	Norodrenalina 1 mg/ml, ampola de 4 ml	HYPORFARMA	UNIDADE	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
12	Tiamina injetável, 100 mg/ml, ampola de 1 ml	CASULA-VASCONSELOS	UNIDADE	100	R\$ 20,04	R\$ 2.004,00
13	Vasopressina 20 UI/ml, ampola de 1 ml	BIOLAB	UNIDADE	50	R\$ 37,62	R\$ 1.881,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais)</b>						

<b>MEDICAMENTOS CONTROLADOS</b>						
<b>LOTE III: EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	Cetamina injetável 50 mg/ml, ampola de 2 ml	CRISTALIA	UNIDADE	50	R\$ 38,79	R\$ 1.939,50
2	Etamidato injetável 20 mg/ml, ampola de 10 ml	CRISTALIA	UNIDADE	50	R\$ 39,73	R\$ 1.986,50
3	Fenitoína injetável 50 mg/ml, ampola de 5 ml	HIPOLABOR	UNIDADE	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
4	Fenobarbital injetável 200 mg, ampola com 2 ml	CRISTALIA	UNIDADE	300	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
5	Flumazenil injetável, 0,1 mg/ml, ampola de 5 ml	HIPOLABOR	UNIDADE	50	R\$ 20,21	R\$ 1.010,50
6	Haldol injetável 5mg/ml	HIPOLABOR	AMPOLA	300	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
7	Midazolam injetável 5 mg/ml, ampola de 10 ml	HIPOLABOR	UNIDADE	50	R\$ 5,06	R\$ 253,00
8	Morfina injetável 10mg/ml	CRISTÁLIA	AMPOLA	200	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
9	Naloxona injetável, 0,4 mg, ampola de 2 ml	HIPOLABOR	UNIDADE	50	R\$ 16,31	R\$ 815,50
10	Tramadol 50 mg/ml, ampola com 2 ml	HIPOLBOR	UNIDADE	400	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00



**VALOR TOTAL R\$ 13.000,00 (Treze Mil Reais)**

MATERIAL DE USO CONTÍNUO						
LOTE IV: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	Máscara de alta concentração completa com reservatório e tubo extensor - adulto	MD	UNIDADE	10	R\$ 8,04	R\$ 80,40
2	Máscara de alta concentração completa com reservatório e tubo extensor - infantil	MD	UNIDADE	10	R\$ 8,04	R\$ 80,40
3	Eletrodo para monitorização cardíaca: • Dimensões: 4,5 x 3,8 cm; • Dorso de espuma; • Gel sólido; • Adesivo acrílico hipoalergênico; • Pino de aço inoxidável; • Contra-pino de Cloreto de Prata (AgCl).	MAXICOR	UNIDADE	1000	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
4	Carvão vegetal ativado 250 mg	GREEN PHARMA	PACOTE	02	R\$ 61,20	R\$ 122,40
5	Equipo Macrogotas Fotossensível com Injetor Lateral e Câmara Flexível	LAMEDID	UNIDADE	40	R\$ 2,42	R\$ 96,80
<b>VALOR TOTAL R\$ 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais)</b>						

**QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, com endereço na Rua São Raimundo, Nº 1746, Cambeba, CEP: 60.822-185, Fortaleza – Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº41.654.740/0001-29, vencedor dos Lotes: **V – A**, no valor total de **R\$ 78.361,58** (Setenta e Oito Mil, Trezentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos) e **V – B**, no valor total de **R\$ 21.440,00** (Vinte e Um Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais), perfazendo o valor Global de **R\$ 99.801,58 (Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos)**.

MATERIAL PERMANENTE						
LOTE V - A: COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
1	Cardioversor portátil, em caixa de material sintético de alto impacto com alça de transporte e Suportes para fixar as pás, composto de Monitor e Desfibrilador em uma única unidade, e oxímetro de pulso.	TRANSFORM	UNIDADE	01	R\$ 28.177,27	R\$ 28.177,27

2	Monitor multiparamétrico portátil equipado com 4 parâmetros, incluindo ECG, PNI, SpO2, respiração e temperatura.	MD	UNIDADE	01	R\$ 11.879,60	R\$ 11.879,60
3	Bomba de infusão peristáltica linear com display gráfico, programação de parâmetros de infusão e histórico da infusão.	BIOSENSOR	UNIDADE	02	R\$ 13.889,93	R\$ 27.779,86
4	Caixa Térmica com termômetro acoplado capacidade p/ 21 litros.	EASYCOOLER	UNIDADE	07	R\$ 1.503,55	R\$ 10.524,85
<b>VALOR TOTAL R\$ 78.461,58 (Setenta e Oito Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos)</b>						

MATERIAL PERMANENTE						
LOTE V-B: COTA RESERVADA PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Aspirador Cirúrgico de sangue e Saliva Bomba Vácuo • Aspiração regulável de 0 a 23'Hg; • Capacidade do recipiente : 1,3 litros; • Sistema: Diafragma.	NEVONI	UNIDADE	03	R\$ 2.039,22	R\$ 6.117,66
2	Carro de Emergência com 4 gavetas construído em chapa de aço em pintura epóxi, estrutura reforçada, 4 rodízios de 3" giratórios, sendo 02 com freios, com 4 gavetas sendo a 1º com divisórias para medicamentos e as outras duas, para uso geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos. Possui sistema de travas nas gavetas. Acompanha: • Suporte para cilindro de oxigênio; • Suporte para soro; • Suporte para cardioversor ou desfibrilador; • Tábua para massagem cardíaca, • Tomada elétrica.	TUBOMED	UNIDADE	01	R\$ 5.268,40	R\$ 5.268,40



3	Detector fetal portátil com display LCD, bateria recarregável e carregador. Faixa de medição de FCF: 30 a 240bpm.	MD	UNIDADE	03	R\$ 1.217,31	R\$ 3.651,93
4	Tubo endotraqueal nº 3,5	SOLIDOR	UNIDADE	05	R\$ 9,14	R\$ 45,70
5	Tubo endotraqueal nº 4,0	SOLIDOR	UNIDADE	05	R\$ 9,14	R\$ 45,70
6	Tubo endotraqueal nº 4,5	SOLIDOR	UNIDADE	05	R\$ 9,14	R\$ 45,70
7	Tubo endotraqueal nº 5,5	SOLIDOR	UNIDADE	05	R\$ 9,14	R\$ 45,70
8	Tubo endotraqueal nº 6,0	SOLIDOR	UNIDADE	05	R\$ 9,14	R\$ 45,70
9	Tubo endotraqueal nº 7,0	SOLIDOR	UNIDADE	10	R\$ 9,14	R\$ 91,40
10	Tubo endotraqueal nº 7,5	SOLIDOR	UNIDADE	10	R\$ 9,14	R\$ 91,40
11	Tubo endotraqueal nº 8,0	SOLIDOR	UNIDADE	05	R\$ 9,14	R\$ 45,70
12	Ambú reanimador silicone completo adulto, contendo: • Balão em silicone translúcido autoclavável; • Tamanho adulto: balão com 1600ml; • Máscara facial de silicone autoclavável; • Válvula unidirecional, modelo bico de pato, autoclavável; • Com reservatório de 2500ml não autoclavável; • Com extensão plástica (tubo).	MIKATOS	UNIDADE	04	R\$ 405,14	R\$ 1.620,56
13	Caixa Térmica com termômetro acoplado capacidade p/80 litros	EASYCOOLER	UNIDADE	01	R\$ 1.830,91	R\$ 1.830,91
14	Ambú reanimador silicone completo infantil, contendo: • Balão em silicone translúcido autoclavável; • Tamanho adulto: balão com 500ml; • Máscara facial de silicone autoclavável; • Válvula unidirecional, modelo bico de pato, autoclavável; • Com reservatório de 100ml não autoclavável; • Com extensão plástica (tubo).	MIKATOS	UNIDADE	04	R\$ 387,92	R\$ 1.551,68
15	Fio guia autoclavável para intubação endotraqueal adulto	WELL LEAD	UNIDADE	02	R\$ 45,81	R\$ 91,62
16	Fio guia autoclavável para intubação endotraqueal infantil	WELL LEAD	UNIDADE	02	R\$ 425,12	R\$ 850,24
<b>VALOR TOTAL R\$ 21.440,00 (Vinte e Um Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais)</b>						



**VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R\$ 179.690,78 (Cento e Setenta e Nove Mil, Seiscentos e Noventa Reais e Setenta e Oito Centavos).**

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Miraíma - Ce, 07 de Dezembro de 2020.

**EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES**  
**Pregoeiro do Município de Miraima/CE**